UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BDT-CSDT  Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

V/v đôn đốc triển khai thực hiện

Chương trình MTQG phát triển

KT-XH vùng đồng bào

DTTS&MN trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành và hội đoàn thể tỉnh;

- Ngân hàng CSXH CN tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà

Bồng, Minh Long, Sơn Tây, Bình Sơn, Tư

Nghĩa, Nghĩa Hành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

2965/UBND-KGVX ngày 28/6/2023 về việc đôn đốc triển khai thực hiện

Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN trên địa

bàn tỉnh theo nội dung Công văn số 1072/UBDT-VPCTMTQG ngày

23/6/2023 của Ủy ban Dân tộc (được gửi trên hệ thống liên thông văn bản

office); Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện

thực hiện Chương trình khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn của các dự án, tiểu dự

án và nội dung thành phần của Chương trình; đảm bảo khối lượng thực hiện

và khối lượng giải ngân đúng tiến độ, đúng quy định.

2. Tiếp tục rà soát, tháo gỡ (hoặc tham mưu, đề nghị cấp thẩm quyền

hướng dẫn, giải quyết) những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

bảo đảm hiệu quả, đúng tiến độ và hoàn thành các chỉ tiêu được giao.

3. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện

Chương trình.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các huyện liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-04T10:26:40+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-04T10:29:52+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-07-04T11:01:26+0700

		2023-07-04T11:01:26+0700

		2023-07-04T11:01:26+0700

		2023-07-04T11:01:26+0700